

Giotto

Zutaten: **HASELNÜSSE** (37 %), pflanzliche Fette (Palm*, Shea), Zucker, **WEIZENMEHL**, **MAGERMILCHPULVER** (7 %), **SÜSSMOLKENPULVER**, Kakaomasse, Emulgatoren Lecithine (**SOJA**), Salz, Vanillin, Backtriebmittel, Natriumhydrogencarbonat.
Kann **MANDELN** enthalten.

GIOTTO Haselnuss

enthält im Durchschnitt

je 100 g

Energie (kJ / kcal)	2625kJ / 632 kcal
Fett (g)	48,0g
-davon gesättigte Fettsäuren (g)	14,2g
Kohlenhydrate (g)	38,4g
-davon Zucker (g)	32,3g
Eiweiß (g)	10,1g
Salz (g)	0,305g

Inverkehrbringer (Hersteller) - Ferrero Deutschland GmbH - Hainer Weg 120-128 – 60599 Frankfurt am Main – Deutschland

Merci

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, **Vollmilchpulver**, pflanzliche Fette (Palm, Shea), **Haselnüsse** (3,8%), **Mandeln** (3,4%), **Sahnepulver**, **Magermilchpulver**, **Milchzucker**, **Buttermilchpulver**, **Butterreinfett**, Dextrose, magerer Kakao, Fruktose, Emulgator Lecithine (**Soja**), Glukosesirup, Invertzuckersirup, Kaffee, Aromen, Salz.

Alle Sorten können auch Anteile von Haselnuss, Mandel, Erdnuss, anderen Nüssen und Ei enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte	Pro 100 g	Pro Stück (12,5 g)	Pro Stück %*
Energie	2346 kJ / 563 kcal	293 kJ / 70 kcal	4%
Fett	36,1 g	4,5 g	6%
davon gesättigte Fettsäuren	19,9 g	2,5 g	13%
Kohlenhydrate	49,9 g	6,2 g	2%
davon Zucker	48,0 g	6,0 g	7%
Eiweiß	7,8 g	1,0 g	2%
Salz	0,17 g	0,02 g	<1%

Inverkehrbringer (Hersteller) -August Storck KG - Waldstrasse 27 - 13403 Berlin - Deutschland

Nougattütchen

Zutaten: Zucker, **Haselnüsse** 24 %, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchpulver**, **Butterreinfett**, Emulgator: **Sojalecithine**, Aroma: Vanillin. Kann Spuren von anderen **Nüssen**, **Erdnüssen**, **Gluten** und **Ei** enthalten.

Nougattütchen enthält im Durchschnitt Je 100 g

Energie	2431 kJ /585 kcal
Fett	41,1g
davon gesättigte	
Fettsäuren	17,8g
Kohlenhydrate	44,7g
davon Zucker	41,9g
Eiweiß	6,4g
Salz	0,02g

Inverkehrbringer (Hersteller) - Rotstern / Caritas-Behindertenwerk GmbH Burgenlandkreis - 99097
Waltersleben

Pralinen & Trüffel

Zutaten:

Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, pflanzliche Fette (enthält ERDNUSS), BUTTER, Alkohol, MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE, Orangen, Glukosesirup, PISTAZIEN, Tee, Kaffee, Bourbonvanille, Salz, Gewürze, Emulgator: SOJALECITHIN; Farbstoffe: Beta-Carotin, echtes Karmin, Brillantblau

KANN SPUREN VON ERDNUSSEN UND ANDEREN SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN.

Allergene: Enthält: Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sojabohnen

Portionsgröße	100g
Energie	1.786 kJ
Energie	426,8642 kcal
Fett	28,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	15,6 g
Kohlenhydrate	37,52 g
davon Zucker	32,4 g
Eiweiß	5,28 g
Salz	0,112 g

Inverkehrbringer (Hersteller) Confiserie Rabbel GmbH - Gartenkamp 1-3 - 49492 Westerkappeln - Deutschland.

Ritter| Sport

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Palmfett, **VOLLMILCHPULVER, HASELNUSSMASSE, LAKTOSE, MAGERMILCHPULVER, HASELNÜSSE, BUTTERREINFETT**, Glukose-Fruktose-Sirup, **BUTTER, SÜßMOLKE, SAHNEPULVER**, Maltodextrin, **WEIZENMEHL, HASELNÜSSE** (gehackt), Emulgator: Lecithine (**SOJA**), gezuckerte **KONDENSMILCH, MAGERMILCH, SAHNE**, Kokosöl, Reis, **WEIZENMALZ**, Salz, **WEIZENSTÄRKE, GERSTENMALZEXTRAKT**
Kann Spuren von **ERDNÜSSEN**, anderen **SCHALENFRÜCHTEN** und **EI** enthalten.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g, Verzehrfertig

Energie	2364,0 kj / 567,0 kcal
Fett	37,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren	19,0 g
Kohlenhydrate	51,0 g
- davon Zucker	48,0 g
Eiweiß	6,5 g
Salz	0,27 g

Inverkehrbringer (Hersteller) - Alfred Ritter GmbH & Co. KG - 71111 Waldenbuch – Deutschland

Twix

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, **Weizenmehl**, Pflanzenfett, **Magermilchpulver**, Kakaobutter, Kakaomasse, **Butterreinfett**, entsalztes **Molkenpulver**, **Milchzucker**, fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (**Sojalecithin**, Backtriebmittel (**E500**) , natürliches Vanilleextrakt, (Spuren: **Haselnuss**, **Mandel**).

enthält im Durchschnitt	pro 100 g:
Energie (kJ / kcal)	2065kJ / 493 kcal
Fett (g)	23,7g
-davon gesättigte Fettsäuren (g)	13,7g
Kohlenhydrate (g)	64,9g
-davon Zucker	49,1g
Eiweiss (g)	4,4g
Salz (g)	0,41g

Inverkehrbringer (Hersteller) - MARS GmbH - Industriering 17 - 41751 Viersen - Deutschland